MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Muriaé, nos termos do Item 10.1 do Edital

n.º 04, de 26 de junho 2024:

CONSIDERANDO a prerrogativa do Poder Executivo em revogar seus próprios atos por

motivo de conveniência e oportunidade, nos termo da Súmula n.º 473, do STF.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Convocação da candidata Flávia Calcagno Ribeiro, inscrita sob o n.º 78,

para função pública de Fonoaudiólogo, conforme Portaria n.º 98, de 12 de agosto de 2024.

Art. 2º. As demais convocações que integram a Portaria n.º 98, de 12 de agosto de 2024 ficam

mantidas.

Muriaé, 14 de agosto de 2023.

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE

Secretária Municipal de Saúde